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DEO OPTIMO MAXIMO

W duchu dziękczynienia
 za dar 1050-lecia Chrztu Polski,

na pamiątkę 
660. rocznicy nadania 

wsi Mierzeszyn przywileju lokacyjnego,
z prośbą o błogosławieństwo Boże

Mieszkańcy Mierzeszyna

Maryjo, Królowo Polski,
św. Bartłomieju Apostole,

ks. Janie Pawle Aeltermannie,
módlcie się za nami!

2 lutego 1356 – MIERZESZYN – 2 lutego 2016
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ORĘDZIE  
OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA 
NA WIELKI POST 2016 ROKU

„Chcę raczej miłosierdzia niż ofiary” (Mt 9,13) 
Uczynki miłosierdzia w Roku Jubileuszowym

1. Maryja, ikona Kościoła ewangelizującego, bo 
jest ewangelizowany.

W bulli ogłaszającej Jubileusz napisałem: 
„Niech Wielki Post w Roku Jubileuszowym 
będzie przeżywany jeszcze bardziej intensywnie, 
jako ważny moment, by celebrować miłosierdzie 
Boga i go doświadczać” (Misericordiae Vultus, 
17). Przez wezwanie do słuchania Słowa Bożego 
oraz inicjatywę „24 godziny dla Pana” pragnąłem 
podkreślić prymat modlitewnego słuchania Słowa 
Bożego, zwłaszcza prorockiego. Miłosierdzie 
Boże jest bowiem przesłaniem skierowanym do 
świata, ale każdy chrześcijanin jest powołany do 
tego, by sam go doświadczać. Dlatego w czasie 
Wielkiego Postu roześlę Misjonarzy Miłosierdzia, 
aby byli dla wszystkich żywym znakiem Bożego 
przebaczenia i bliskości. 

Po przyjęciu od archanioła Gabriela Dobrej 
Nowiny, Maryja w Magnificat profetycznie 
sławi miłosierdzie, z którym Bóg Ją wybrał. 
Tym samym zaręczona z Józefem Dziewica 
z Nazaretu stała się doskonałą ikoną Kościoła, 
który ewangelizuje, bo sam jest nieustannie 
ewangelizowany za sprawą Ducha Świętego, 
który zapłodnił jej dziewicze łono. W tradycji 
prorockiej miłosierdzie – jak wskazuje etymologia 
tego słowa – ma ścisły związek z matczynym 
łonem (rahamim) i z dobrocią wielkoduszną, 
wierną i współczującą (hesed), praktykowaną 
w związkach małżeńskich i w rodzinie.

2. Przymierze Boga z ludźmi: historia 
miłosierdzia.

Tajemnica Bożego Miłosierdzia objawia się 
w dziejach Przymierza między Bogiem i Izraelem. 
Bóg jest bowiem zawsze bogaty w miłosierdzie, 
w każdych okolicznościach gotowy otoczyć swój 
lud wielką czułością i współczuciem, zwłaszcza 
w najbardziej dramatycznych momentach, gdy 
niewierność zrywa przymierze i trzeba je na 
nowo ustanowić, w sposób bardziej stabilny, 
w sprawiedliwości i prawdzie. Jest to prawdziwy 
dramat miłości, w którym Bóg odgrywa rolę 
zdradzonego Ojca i męża, a Izrael – niewiernych 
syna/córki i małżonki. Właśnie obrazy z życia 
rodzinnego – jak w Księdze Ozeasza (por. Oz 1-2) 
– pokazują, jak bardzo Bóg pragnie związać się ze 
swoim ludem.

Ten dramat miłości osiągnął swój szczyt w Synu, 
który stał się człowiekiem. Na Niego Bóg wylał 
swe bezgraniczne miłosierdzie, czyniąc z niego 
„wcielone Miłosierdzie” (por. Misericordiae 

Vultus, 8). Jako człowiek, Jezus z Nazaretu jest 
w pełni synem Izraela. Uosabia owo doskonałe 
słuchanie Boga, które jest wymagane od każdego 
Żyda w Szema Jisrael, jeszcze dzisiaj stanowiące 
sedno przymierza Boga z Izraelem: ,,Słuchaj, 
Izraelu, Pan jest naszym Bogiem – Pan jedynie. 
Będziesz więc miłował Pana, Boga twojego, 
z całego swego serca, z całej duszy swojej, ze 
wszystkich swych sił” (Pwt 6, 4-5). Syn Boży jest 
Oblubieńcem czyniącym wszystko, by zdobyć 
miłość swojej Oblubienicy, z którą łączą Go więzy 
bezwarunkowej miłości, uwidoczniającej się 
w wiecznych zaślubinach z nią.

To jest pulsujące serce kerygmatu apostolskiego, 
w którym Boże miłosierdzie ma centralne 
i fundamentalne miejsce. On jest „pięknem 
zbawczej miłości Boga objawionej w Jezusie 
Chrystusie, który umarł i zmartwychwstał” 
(Evangelii gaudium, 36), głównym orędziem, 
,,do którego trzeba stale powracać i słuchać 
na różne sposoby i które trzeba stale głosić 
podczas katechezy” (tamże, 164). Miłosierdzie 
zatem wyraża zachowanie Boga w stosunku do 
grzesznika, ofiarując mu jeszcze jedną możliwość 
,,skruchy, nawrócenia i wiary” (Misericordiae 
Vultus, 21), a tym samym odbudowania relacji 
z Nim. W Jezusie Ukrzyżowanym Bóg pragnie 
dotrzeć do grzesznika, który odszedł najdalej, 
tam właśnie, gdzie się zagubił i od Niego oddalił. 
Robi to z nadzieją, że zdoła poruszyć zatwardziałe 
serce swojej Oblubienicy.

3. Dzieła miłosierdzia
Miłosierdzie Boże zmienia serce człowieka 

i pozwala mu doświadczyć wiernej miłości, 
sprawiając, że i on staje się zdolny do miłosierdzia. 
Wciąż odnawiającym się cudem jest fakt, że 
miłosierdzie Boże może opromienić życie każdego 
z nas, pobudzając nas do miłości bliźniego i tego, co 
tradycja Kościoła nazywa uczynkami miłosierdzia 
względem ciała i duszy. Przypominają nam one 
o tym, że nasza wiara wyraża się w konkretnych, 
codziennych uczynkach, które mają pomagać 
naszemu bliźniemu w potrzebach jego ciała 
i duszy i na podstawie których będziemy sądzeni: 
karmienie, nawiedzanie, pocieszanie, pouczanie. 
Dlatego życzyłem sobie, „aby chrześcijanie 
zastanowili się podczas Jubileuszu nad 
uczynkami miłosierdzia względem ciała i duszy. 
Będzie to sposób na obudzenie naszego sumienia, 
często uśpionego w obliczu dramatu ubóstwa, 
a także na wchodzenie coraz głębiej w serce 
Ewangelii, gdzie ubodzy są uprzywilejowani 
przez Boże miłosierdzie” (Misericordiae 
Vultus, 15). Bowiem to w człowieku ubogim 
i potrzebującym ciało Chrystusa „staje się 
znów widoczne w umęczonych, poranionych, 
ubiczowanych, niedożywionych, uciekinierach..., 
abyśmy mogli Go rozpoznać, dotknąć i troskliwie 
Mu pomóc” (tamże). Niebywała i skandaliczna 
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tajemnica przedłużającego się w dziejach 
cierpienia Niewinnego Baranka, krzaku gorejącego 
bezinteresowną miłością, przed którym można 
tylko, jak Mojżesz, zdjąć z nóg sandały (por. Wj 
3, 5); a jeszcze bardziej, gdy ubogim jest brat lub 
siostra w Chrystusie cierpiący z powodu swojej 
wiary.

W obliczu tej miłości potężnej jak śmierć (por. 
Pnp 8, 6) najnędzniejszym ubogim jest ten, kto nie 
chce przyznać się, że nim jest. Wydaje mu się, że 
jest bogaty, a w rzeczywistości jest najuboższym 
z ubogich. A to dlatego, że jest niewolnikiem 
grzechu, który każe mu używać swego bogactwa 
i władzy nie po to, by służyć Bogu i bliźnim, ale by 
zagłuszyć w sobie myśl, że i on w rzeczywistości 
jest tylko ubogim żebrakiem. Im większym 
bogactwem i władzą dysponuje, tym większe może 
się stać jego kłamliwe zaślepienie. Dochodzi do 
tego, że nie chce nawet widzieć ubogiego Łazarza, 
żebrzącego u drzwi jego domu (por. Łk 16, 20-21), 
który jest figurą Chrystusa żebrzącego w ubogich 
o nasze nawrócenie. Łazarz stanowi możliwość 
nawrócenia, którą Chrystus nam daje, a której być 
może nie widzimy. Temu zaślepieniu towarzyszy 
pełna pychy żądza wszechmocy, w której rozlegają 
się złowieszczo szatańskie słowa: ,,będziecie 
jak Bóg” (Rdz 3, 5), będące źródłem każdego 
grzechu. Ta żądza może przyjąć formę społeczną 
i polityczną, jak pokazały systemy totalitarne 
XX w. i jak pokazują dzisiaj ideologie promujące 
jedyną słuszną myśl oraz technonaukę, dążące do 
tego, by Bóg stał się nieistotny, a człowiek został 
sprowadzony do masy, którą można posługiwać 
się w sposób instrumentalny. Obecnie mogą to 
pokazywać także struktury grzechu związane 
z modelem fałszywego rozwoju, opartego na 
kulcie pieniądza, który zobojętnia na los ubogich 
bogatsze osoby i społeczeństwa, które zamykają 
przed nimi drzwi, odmawiając nawet tego, by ich 
zobaczyć.

Dla wszystkich zatem Wielki Post w tym Roku 
Jubileuszowym jest sprzyjającym momentem, 
by wreszcie móc wyjść z wyobcowania poprzez 
słuchanie Słowa Bożego oraz uczynki miłosierdzia. 
Poprzez uczynki względem ciała – dotykamy 
ciała Chrystusa w braciach i siostrach, którzy 
potrzebują, by ich nakarmić, odziać, przyjąć do 
domu i nawiedzić, a poprzez uczynki duchowe 
– dawanie rad, pouczanie, darowanie uraz, 
upominanie i modlitwę, obcujemy bardziej 
bezpośrednio z naszą własną grzesznością. Z tego 
powodu uczynków względem ciała i względem 
ducha nigdy nie należy od siebie oddzielać. Bowiem 
właśnie wtedy, gdy dotyka w ubogim człowieku 
ciała Chrystusa Ukrzyżowanego, grzesznik może 
otrzymać w darze uświadomienie sobie, że on 
sam jest biednym żebrakiem. Na tej drodze także 
,,pyszniący się”, ,,władcy”, ,,bogacze”, o których 
mówi Magnificat, mają możliwość spostrzeżenia, 
że są niezasłużenie miłowani przez Chrystusa 

Ukrzyżowanego, który umarł i zmartwychwstał 
również dla nich. Tylko ta miłość może zaspokoić 
pragnienie nieskończonego szczęścia i miłości, 
które człowiek usiłuje osiągnąć, łudząc się, że 
je znajdzie w kulcie wiedzy, bogactwa i władzy. 
Jest jednak zawsze niebezpieczeństwo, że coraz 
szczelniej zamykając się na Chrystusa, który 
w ubogich i potrzebujących wciąż puka do drzwi 
ich serc, pyszni, możni i bogaci skażą sami siebie 
na tę otchłań samotności, którą jest piekło. 
Dlatego dla nich i dla nas wszystkich na nowo 
rozbrzmiewają pełne bólu słowa Abrahama: „Mają 
Mojżesza i Proroków, niechże ich słuchają!” 
(Łk 16, 29). Słuchanie Słowa i wprowadzanie go 
w życie przygotowuje nas w najlepszy sposób 
do świętowania ostatecznego zwycięstwa nad 
grzechem i nad śmiercią Zmartwychwstałego 
Oblubieńca, Tego który pragnie oczyścić swą 
Oblubienicę, która oczekuje na Jego przybycie. 

Nie zmarnujmy tego czasu Wielkiego Postu, 
który sprzyja nawróceniu! Prośmy o to przez 
macierzyńskie wstawiennictwo Dziewicy Maryi, 
która jako pierwsza, w obliczu wielkiego Bożego 
miłosierdzia, jakim Bóg Ją darmo obdarował, 
uniżyła się (por. Łk 1, 48) mówiąc, że jest pokorną 
służebnicą Pańską (por. Łk 1, 38).

Watykan, 4 października 2015 roku 
Święto św. Franciszka z Asyżu

papież FRANCISZEK
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NABOŻEŃSTWA PASYJNE 
w MIERZESZYNIE

GORZKIE ŻALE – w niedziele po Mszy  świętej o 
godz.  	   7.30

DROGA KRZYŻOWA – w  piątki 
 dla dzieci o godz. 17.00
 dla młodzieży i dorosłych o godz. 17.30

(...) W tym Światowym Dniu Chorego możemy 
prosić Jezusa miłosiernego, przez wstawiennictwo 
Maryi, Jego i naszej Matki, aby obdarzył nas 
wszystkich gotowością służby potrzebującym, 
a konkretnie naszym braciom i siostrom 
chorym. Niekiedy posługa ta może być męcząca, 
ciężka, ale jesteśmy pewni, że Chrystus Pan nie 
omieszka przeobrazić naszego ludzkiego wysiłku 
w coś boskiego. My również możemy być rękami, 
ramionami, sercami, które pomagają Bogu 
w dokonywaniu cudów, często ukrytych. My 
również, zdrowi lub chorzy, możemy ofiarować 
nasze trudy i cierpienia, jak tę zwykłą wodę, która 
wypełniła stągwie na weselu w Kanie Galilejskiej i 
została przemieniona w najlepsze wino. Pomagając 
dyskretnie osobom cierpiącym, podobnie jak w 
chorobie, bierzemy na swoje barki codzienny 
krzyż i idziemy za Mistrzem (por. Łk 9, 23) i choć 
spotkanie z cierpieniem będzie zawsze tajemnicą, 
Jezus pomaga nam odsłonić jego sens. (...)

Wszystkim, którzy służą chorym i cierpiącym, 
życzę, by ożywiał ich duch Maryi, Matki 
Miłosierdzia. „Słodycz Jej spojrzenia niech 
nam towarzyszy w tym Roku Świętym, abyśmy 
wszyscy potrafili odkryć radość z czułości Boga” 
(por. tamże, 24) i aby odzwierciedlała się ona w 
naszych sercach i w naszych gestach. Powierzajmy 
wstawiennictwu Najświętszej Maryi Panny lęki i 
utrapienia razem z radościami i pociechą. Do Niej 
zwracajmy się w modlitwie, aby kierowała na nas 
swoje miłosierne oczy, zwłaszcza w chwilach bólu i 
byśmy za Jej sprawą byli godni kontemplować dziś 
i na wieki Oblicze miłosierdzia, jej Syna Jezusa. 

Do tej modlitwy za was wszystkich dołączam 
moje Apostolskie Błogosławieństwo.

papież FRANCISZEK 

Fragment Orędzia Papieża Franciszka na XXIV Światowy 
Dzień Chorego 2016 r.

ZAWIERZMY SIĘ JEZUSOWI MIŁOSIERNEMU JAK MARYJA:  
„ZRÓBCIE WSZYSTKO, COKOLWIEK WAM POWIE” (J 2,5)

XXIV ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO 
W MIERZESZYNIE

W czwartek, 11 lutego 2016 w Kościele 
katolickim przeżywać będziemy XXIV Światowy 
Dzień Chorego. Z tej okazji w kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa o godz. 9.30 
będzie sprawowana uroczysta Msza święta z 
obrzędem udzielenia sakramentu namaszczenia 
chorych. Po Eucharystii nabożeństwo w intencji 
chorych połączone z błogosławieństwem 
lourdzkim. Serdecznie zapraszam!

ks. Andrzej Sowiński

MSZA ŚWIĘTA W INTENCJI 
MIERZESZYNA

W niedzielę, 7 lutego 2016 roku o godz. 11.00 w 
kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa będzie 
sprawowana uroczysta Msza święta z okazji 660. 
rocznicy nadania wsi Mierzeszyn przywileju 
lokacyjnego. Przewidziane jest także poświęcenie 
pamiątkowej tablicy, która zostanie umieszczona 
w kościele parafialnym św. Bartłomieja Apostoła w 
Mierzeszynie. Serdecznie zapraszam.

ks. Andrzej Sowiński

ŚWIĘTO OFIAROWANIA PAŃSKIEGO
Matki Bożej Gromnicznej

Msze święte we wtorek, 2 lutego 2016 roku 
będą sprawowane o godz. 9.30 i 18.00 w kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa. Pamiętajmy o 
gromnicach, które zostaną poświęcone podczas 
Eucharystii (także dzieci pierwszokomunijne 
przynoszą swoje świece).

ks. Andrzej Sowiński
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INTENCJE  MSZALNE  luty  2016

1. poniedziałek         
2. wtorek        

3. środa       
4. czwartek
5. piątek          
6. sobota              

7. niedziela      

8. poniedziałek           
9. wtorek        
10. środa

11. czwartek 
12. piątek 
13. sobota           
14. niedziela        

15. poniedziałek         
16. wtorek          
17. środa
18. czwartek
19. piątek
20. sobota 
21. niedziela

22. poniedziałek
23. wtorek
24. środa
25. czwartek 
26. piątek 
27. sobota           
28. niedziela

29. poniedziałek

1800      
930

1800

700      
1800

  1800

    1600 

    1800 

      
730      

     930

   1100

    700

    1800

    930

    1800

    930 
  1800 

  1800 

730      
     930

   1100

    700

    1800

    700 

    700

1800 

1800

730      
     
930

   1100

    700

700 

700 

700 

1800 

1800 

730

     930

    1100

930 

1800 

+ rodzice Helena i Leon Mejer
+ Ulita Kucharska
+ Helena i Stanisław Szymczyk
dzięk. błag. w intencji Ireny i Piotra Krzemińskich: 37. rocznica sakramentu małżeństwa
+ rodzice Andrzej i Feliksa Bąk
+ Ulita Kucharska
ślub: Arkadiusz Kołodziejczyk i Paulina Połom
dzięk. błag. w intencji Jadwigi i Pawła Schützmann: 60. rocznica sakramentu małżeństwa 
dzięk. błag. w intencji  Jadwigi Schützmann: 80. rocznica urodzin 
+ Jan Stosio: 26. rocznica śmierci i syn Marian Stosio
dzięk. błag. w intencji Róży św. Bernadety z Mierzeszyna
w intencji Mierzeszyna: 660. rocznica Przywileju Lokacyjnego
+ Józef Janin
+ Renata Figurska i brat Ryszard
+ Ulita Kucharska
+ Barbara Bartasun
dzięk. błag. w intencji dzieci i wnuków Janiny Szuba
+ Ulita Kucharska
dzięk. blag. w intencji Eleonory: 81. rocznica urodzin
+ Antonina Bernecka: 42. rocznica śmierci oraz zmarli z rodzin Temberskich i Berneckich
+ Franciszek Leśniak oraz Felicja Stankiewicz
+ Adam Langowski: 3. rocznica śmierci
+ Ulita Kucharska
+ Marianna Skowrońska i Zygmunt
+ Andrzej Niemykin: 4. rocznica śmierci
+ wypominkowa za zmarłych
+ Władysław Korycki: rocznica urodzin
Dariusz Gosz: 13. rocznica śmierci oraz rodzice Władysław i Ewa Drewing
dzięk. błag. w intencji Sławomira i Sandry Góra: 5. rocznica sakramentu małżeństwa 
oraz + Władysław Góra
+ Zyta Grosz
+ Marianna Łada: 7. rocznica śmierci i zmarli z rodziny
+ Ulita Kucharska
+ Józef Janin
+ Karol Wyleżałek: 11. rocznica śmierci
+ rodzice Helena i Franciszek Wicińscy
+ Wincenty, Anastazja, Feliks, Edmund, Ryszard; zmarli z rodziny Toczek
+ rodzice Jan i Irena Wohlert
+ Jan Lewandowski: rocznica śmierci
+ Kazimierz Kucmann
+ Jerzy Filipski (intencja od kuzyna Kazimierza Szczodrowskiego z Łeby)
dzięk. błag. w intencji Urszuli i Stanisława Łepkowskich: 51. rocznica sakramentu małżeństwa
+ Dariusz Gosz
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w ostatnim czasie…

PRZYSTĄPIĄ DO OŁTARZA, ABY ZAWRZEĆ 
SAKRAMENT MAŁŻEŃSTWA
1. dnia 6 lutego 2016 o godz. 16.00: 

 ARKADIUSZ BŁAŻEJ KOŁODZIEJCZYK, zam. 
Zblewo, ul. Białochowska 8 i PAULINA POŁOM, 
zam. Mierzeszyn, ul. Wolności 33.

ZMARLI:
1. JANINA KISIEL, zam. Błotnia 8, ur. 16 lipca 

1928, zm. 13 stycznia 2016, pogrzeb odbył się 
16 stycznia 2016 w Mierzeszynie.

2. WŁADYSŁAW LEJK, zam. Olszanka 2, ur. 9 
września 1920, zm. 18 stycznia 2016, pogrzeb 
odbył się 20 stycznia 2016 w Mierzeszynie.

3. JÓZEF KREFTA, zam. Zaskoczyn 1/1, ur. 14 
czerwca 1958, zm. 26 grudnia 2015, pogrzeb 
odbył się 29 stycznia 2016 w Mierzeszynie.

PODZIĘKOWANIE
ZA OFIARY NA ODNOWIENIE

WNĘTRZA KOŚCIOŁA
ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA

W MIERZESZYNIE
2015/2016

139. Marta i Marcin Pieczykolan, Pomlewo
140. Jolanta Koprowska, Szklana Góra
141. Zofia i Marek Mokwa, Szklana Góra
142. Agnieszka, Andrzej Kuśmierek, Miłowo
143. Joanna i Mieczysław Szczęsny, Miłowo
144. Małgorzata i Wiesław Sosińscy, Miłowo
145. Jadwiga Lellek, Zaskoczyn
146. Katarzyna i Grzegorz Antoniewicz, Mierzeszyn
147. Sylwia i Jacek Schuchardt, Warcz
148. Urszula i Brunon Wenta, Warcz
149. Władysława Kłosińska, Warcz
150. Lucyna i Robert Roszczyniała, Zaskoczyn
151. Krystyna i Jan Surma, Zaskoczyn
152. Ewa Budzar, Zaskoczyn
153. Elżbieta Krefta, Zaskoczyn
154. Róża Bukowska, Mierzeszyn
155. Helena Baermann, Domachowo
156. Cezary Waszczuk, Zaskoczyn
157. Katarzyna i Kazimierz Zawadzcy, Błotnia
158. Wanda i Edward Koprowicz, Olszanka
159. Monika i Wojciech Butowscy, Olszanka
160. Żaneta i Mariusz Butowscy, Olszanka
161. Zofia i Eugeniusz Kępka, Olszanka
162. Danuta i Jerzy Gajkowscy, Domachowo
163. Bożena i Mieczysław Gruszeccy, Domachowo
164. Renata i Jan Kamratowscy, Domachowo
165. Eryka, Ewa Żurek, Domachowo
166. Elżbieta i Jacek Surma, Domachowo
167. Elżbieta i Antoni Guzowscy, Domachowo
168. Helena Stosio, Domachowo
169.  Elżbieta Langowska, Dorota Łyskowska, Domachowo
170. Elżbieta i Krzysztof Peplińscy, Domachowo

171. Mirela i Artur Kowalscy, Mierzeszyn
172. Rodzina Szafrańskich, Mierzeszyn
173. Beata i Krzysztof Brodzińscy, Mierzeszyn
174. Halina i Kazimierz Jurek, Mierzeszyn
175. Bożena i Adam Bukowscy, Mierzeszyn
176. Monika i Sebastian Bukowscy, Mierzeszyn
177. Aleksandra i Andrzej Kaczor, Mierzeszyn
178. Wanda i Piotr Jąkalscy, Mierzeszyn
179. Maja i Robert Czerwińscy z dziećmi, Mierzeszyn
180. Jolanta i Jacek Markowscy, Mierzeszyn
181. Agnieszka i Mirosław Ciepiela, Mierzeszyn
182. Czesław Jakubowski, Mierzeszyn
183. Grażyna i Czesław Wlazło, Mierzeszyn
184. Rodzina Banasik, Mierzeszyn
185. Iwona i Grzegorz Fenscy, Mierzeszyn
186. Jadwiga i Kazimierz Kąkol, Mierzeszyn
187. Małgorzata i Stanisław Dąbkowscy, Mierzeszyn
188. Grażyna i Józef Łada, Mierzeszyn
189. Zofia Kiżewska, Mierzeszyn
190. Iwona i Sławomir Gaładyk, Mierzeszyn
191. Anita i Mirosław Żurawscy, Mierzeszyn
192. Jan i Gertruda Rojkiewicz, Mierzeszyn
193. Anna i Piotr Kolaska, Mierzeszyn
194. Joanna Dargacz, Mierzeszyn
195. Irena i Józef Koryccy, Mierzeszyn
196. Grażyna, Marzena i Bolesław Koryccy, Mierzeszyn
197. Ewa i Jacek Szuba, Mierzeszyn
198. Barbara i Antoni Kiryluk, Mierzeszyn
199. Bożena i Tadeusz Sarneccy, Gdańsk
200. Jan i Janina Piankowscy, Gdańsk
201. Rodzina Piotrzkowskich, Mierzeszyn
202. Barbara i Edward Rogalewscy, Mierzeszyn
203. Elżbieta i Krzysztof Rogalewscy, Mierzeszyn
204. Beata Ugowska, Mierzeszyn
205. Krystyna i Wojciech Czerwińscy, Mierzeszyn 
206. Anna i Piotr Stefańscy, Mierzeszyn

INTENCJE MODLITWY
na luty 2016

Papieska intencja ogólna: Abyśmy opiekowali się 
światem stworzonym, który otrzymaliśmy jako 
bezinteresowny dar, żeby go pielęgnować i chronić 
dla przyszłych pokoleń.

Papieska intencja ewangelizacyjna: Aby wzrastały 
szanse na dialog i spotkanie wiary chrześcijańskiej 
i ludów Azji.

Intencja Grupy Modlitwy św. Ojca Pio: Abyśmy 
czerpiąc nadzieję z przebywania w bliskości 
miłosiernego Boga potrafili dzielić się nią zwłaszcza 
z wątpiącymi i doświadczającymi próby cierpienia.

ŚRODA POPIELCOWA
10 lutego 2016 roku

Msze święte z obrzędem posypania głów 
popiołem o godz. 9.30 i 18.00 w kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w Mierzeszynie. 
Pamiętajmy o pobożnej praktyce postu ścisłego 
w tym dniu!
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SPOTKANIE DOTYCZĄCE SZLAKU
KS. JANA PAWŁA AELTERMANNA

Przywidz, 28 stycznia 2016 roku

Gospodarzem spotkania był Wójt Gminy Przywidz pan Marek Zimakowski. W spotkaniu 
uczestniczyli m.in. Wójt Gminy Trąbki Wielkie pan Błażej Konkol, ks. Andrzej Sowiński 
proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie, pan Bogdan Skiba dyrektor 
Szkoły Podstawowej im. Ks. Jana Pawła Aeltermanna w Mierzeszynie, pan Piotr Jąkalski z 
Mierzeszyna (Szkółka Roślin Ozdobnych „Dammera”), pan Mariusz Czerwiński z Mierzeszyna 
(Rada Sołecka),  pan Karol Szczepiński z Nowego Wieca (Urząd Miejski w Skarszewach), 
przedstawiciele Lasów Państwowych.


